Nouerint vniuersi, ad quos peruenerit presens scriptum, Quod nos bodo senior et  
nos bodo atque bodo ejusdem filii, de Ylburch dicti, illustribus principibus nostris, domi-  
nis woldemaro et Johanni, de brandenburg, Lufatie et Landesberge marchio-  
nibus, vendidimus debito et consueto venditionis tytulo tertiam partem medietatis castri  
Semptinberg nos tangentem cum omnibus pertinentiis eiusdem prout nobis, dum nostra  
fuit, pertinebat, pro ducentis et quinquaginta marcis argenti, eisdem nostris dominis in hoc  
pre famosis viris videlicet frederico, bernhardo et Tymone militibus, de Strele di-  
ctis, et Johanne de Cothebuz per presentia scripta iustam et solitam warandiam facientes,  
Profitentesque etiam nichilominus, nos nullo casu instigante cum Johanne et Chunrado  
de Semtinberg (sic) dictis inuituros pacis seu concordie fedus, nisi prius dictorum nostro-  
rum reformetur dominorum gratie aut eorundem id voluntate libera annuente. In cujus  
facti evidens testimonium presentes litteras desuper confectas tradidimus, nostrorum sigillorum  
munimine roboratas. Presentibus testibus idoneis, scilicet Illustri alberto de Anhalt co-

mite, frederico de aluensleue, Droysekino de krochern, Nycolao de buk, Henningo de blanchinburg, et aliis quam plurimis fide dignis. Actum et Datum in Luckoue, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XI<sup>o</sup>. feria quinta ante dominicam, qua cantatur Reminiscere.

Nach dem Serialbuche des Geh. Cabinets-Archives I, C. 4. in quarto Bl. 36. Festerhaft abgedruckt in Gercken's Cod. dipl. Brand. I, 196.

**CCCLXXXIX.** Markgraf Woldemar consentirt in eine vom Römischen Könige Heinrich an den Abt Heinrich zu Fulda vorgenommene Schenkung, am 12. März 1311.

Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis, Luffaciae et Landesbergenfis Marchio, Tutorque Incliti Johannis, Marchionis de Brandenburg, recognoscimus per praesentes, quod donationi, gratiae, libertati et exemptioni Judeorum, ad municiones Venerabilis Patris et Domini, Domini Abbatis Fuldenfis, se transferentium et in ipsis commorantium, per Serenissimum Dominum nostrum, Dominum Henricum Regem Romanorum factis, prout in litteris ejusdem Domini nostri Regis Romanorum praedicti, Domino Henrico Fuldenfi Abbati et Ecclesiae suae traditis, expressius continetur, propter grata, fidelia, fructuosa et multiplicia servitia, quae memoratus Abbas Domino nostro Romanorum Regi suisque Predecessoribus et Imperio impendit, ratas et gratas habentes, presentibus benivole consentimus. In cujus ei (rei?) testimonium praesens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum Sytaviae, Anno Domini MCCC. vndecimo, III. Idus Marcii.

Aus dem Codex Probationum der Historia Fuldenfis von Schannat Nr. CXXI, p. 226. 227.

**CCCXC.** Markgraf Woldemar bestätigt das Statut der Stadt Wöbau, daß kein Gästwirth mehr als vier Wagen für die Nacht beherbergen soll, am 15. März 1311.

Vniuersis christi fidelibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, notum fore cupimus cum manifesta recognitione nichilominus protestantes, quod nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lufacie et Landesbergenfis Marchio, Tutorque incliti Johannis de Brandenburg Marchionis, Prouidis viris, Consulibus ac omnibus ciuibus ciuitatis Lubban, propter communem vtilitatem eorum obseruandam, damus hanc consuetudinem, videlicet et statuimus, quod nulli hospitem in eadem ciuitate residencium licebit plures quam quatuor currus per vnus noctis spacium hospitare, et hoc per nostros advocatos vel per aliquem alium nostrum officialem nullatenus infirmari, sed firmiter in perpetuum obseruari. In cuius Rei evidens Testimonium praesens dedimus scriptum, sigilli nostri munimine firmiter Roboratum, Presentibus Testibus ydoneis nostris fidelibus frederico de aluens-